INDICAÇÃO N° 074/2013
AUTORIA: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE ÁREA COM COBERTURA, CALÇAMENTO,
BANHEIROS E BANCADAS PARA FUNCIONAMENTO DA “FEIRA DO RATO” NO
BAIRRO BANDEIRANTES

                          O vereador que subscreve a presente, considerando a
importância das reivindicações que recebeu de diversos munícipes, na forma
regimental INDICA à  Mesa que, depois de ouvido o Plenário, oficiado o Chefe
do Poder Executivo Municipal para determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal a construção de área com cobertura, calçamento,
banheiros e bancadas, para funcionamento da “Feira do Rato”, no Bairro
Bandeirantes, sede do Município.

Dispõe sobre a obrigatoriedade dos vigilantes efetivos e terceirizados a

serviço do Município usar uniforme em repartições públicas municipais e dá
outras providencias

JUSTIFICATIVA

  Esta proposta já foi apresentada em legislatura anterior, mas até
o presente momento não foi executada pelos nossos governantes.

  Trata-se de uma iniciativa que se atendida proporcionará maior
conforto e organização para a população que compra e vende produtos nesta
tradicional feira livre do Município.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 19 de
setembro de 2013.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL

Vereador